

## F.d fängelse blir nytt hotell i Wismar



*Ljust och fräsch – långt ifrån dåtidens fängelse © Das\_Kittchen\_Wismar*

**I juni 2024 öppnade hotell Das Kittchen mitt i Wismars historiska stadskärna. Byggnaden från 1890 var tidigare bland annat en ungdomsanstalt och flera detaljer från dess är fortfarande synliga. Fönstren på framsidan är gallerförsedda, och även inuti byggnaden finns galler bevarade.**

På första våningen finns de ursprungliga celldörrarna kvar.

- De är bara till för fotografering, och bakom dem finns riktiga hotellrum, intygar hotellets chef, Christopher Lunke. Vi låser inte in någon.

Namnet Kittchen är slang från 50- och 60-talen, och betyder fängelse. En annan kvarleva från fängelsetiden är att rummen kallas för celler snarare än rum. Samtidigt är "Das Kittchen" modernt och bekvämt inrett.

- Varje gäst ska känna sig välkommen här – till skillnad mot vad de tidigare fångarna troligen kände, säger Lunke.

Det finns olika rumskategorier, eller celler, såsom enkelrum, rum med våningssäng, dubbelrum samt tre- och fyrbäddsrum med dusch och toalett. Dessutom erbjuds ett sexbäddsrum och två



åttabäddsrum, där duschrutrum finns i korridoren. Priserna varierar från cirka 50 euro till 110 euro per natt. Totalt rymmer hotellet upp till 100 gäster i 35 rum.

En annan ovanlig aspekt är hotellets användning av tre robotar som hjälper till att ta hand om gästerna och sköta städningen.

- En receptionsrobot välkomnar de gäster som anländer efter klockan 18, förklarar Lunke. Den har en stor skärm som visar gästerna vägen till deras rum. Utöver det finns en städrobot för korridorerna och en servicerobot som kan servera gästerna vid borden i hotellets café och även ta hand om disk.

Hotellets intressanta historia och den rika historien i hansestaden Wismar, som är ett av UNESCO:s världsarv, går att uppleva både i själva byggnaden och i dess omgivning. Direkt intill hotellet ligger stadens domstolsbyggnad, den tidigare Fürstenhof, och bara ett stenkast bort reser sig den medeltida St. Mariakyrkan med sitt imponerande kyrktorn. Ett lugnt område, trots det centrala läget.

År 2002 upptogs Wismar, tillsammans med hansestaden Stralsund, på UNESCO:s världsarvslista. Båda städerna var viktiga handelscentra under hansatiden och har lyckats bevara sina medeltida stadsplaner nästan oförändrade. Enligt UNESCO representerar dessa stadskärnor de idealiska Hansastäderna från förbundets blomstringstid på 1300-talet.

Mer information finns på: [www.das-kittchen.de](http://www.das-kittchen.de)